
交流地絡保護継電器

■プラグイン式地絡保護継電器［交流高圧用］

ZPC又はEVTのいずれでも零相電圧の入力対応可能。高速高感度のため、地絡を早期に発見

地絡方向継電器
ユニットVDG-PD1型

地絡過電圧継電器
ユニットVVG-PD1型

収納ケース　PG-□B

零相電圧検出用コンデンサー
EM-6R型

零相電圧検出器 VC型／VCL型

●仕様
型 式
零相入力電圧
動作電流整定
零相動作電圧
動 作時間
制御電源
周 波 数
消　費 VA
出 力接点
収納ケース
質 量

地絡方向継電器 要素VDG-PD１型

０.１ ０.２ ０.４ ０.６ ０.８A 切替式
高圧回路用：０.０４５V以下、低圧回路用：０.１９V以下

３VA

５３０g

地絡過電圧継電器 要素VVG-PD１型

５,１０,２０,３０,４０％切替式（１００％＝１.９V）

４VA

５９０g

１.９V（MAX）

０.２ ０.５ １.０ １.５ ２.０秒 切替式
AC１１０V
５０/６０Hz

２a 自動復帰 AC２４０V ５A（無誘導負荷にて）
PG-１B～PG-６B型：１ヶ～６ヶ用、Y-２型：空要素（予備スペース用）

●仕様
型 式
定格電圧
静電容量
質 量
絶縁階級
屋内外別

EM-６R
７.２kV

２５０PF±１０％ 
約０.７kg
６号A
屋内用

●仕様
型 式
定格１次電圧
定格２次電圧
相 数
定格容量
周 波 数

用 途

PT-１
AC１１０/１９０V
AC１.９V 
１相
１０VA
５０/６０Hz

●仕様

VC-６
VC-３
VCL-６
VCL-３

入力側
約１mA
約０.５mA

Y１,Y２間出力電圧
AC１.９V
（同相）
AC１.９V

（進み４５度）

EM-６R

組合せ型式

６kV用EVT
３kV用EVT

回路電圧
３φ ６６００V
３φ ３３００V
３φ ６６００V
３φ ３３００V

回路電圧
３φ ４４０V
３φ ２２０V

Vo電圧AC１１０V
又はAC１９０V

１線完全地絡時 用　　途
型　　式

組合せ型式
４００V用EVT
２００V用EVT

VDG-PD１ VVG-PD１JEM1394準拠品

端子配列

P０
P１００
Y１
Y２
N１
N２
a１
c１
a２
c２

P０
P１００
Y１
Y２
Z１
Z２
a１
c１
a２
c２

零相変圧器 PT-1型

ケース型式 A寸法 B寸法 C寸法 D寸法 収納数
PG-1B
2B
3B
4B
5B
6B

114
174
234
294
354
414

95
155
215
275
335
395

81
141
201
261
321
381

75
135
195
255
315
375

1
2
3
4
5
6

増設用予備としてケースに空がある場合に継電器要素の代わり
として実装しておく為の、空要素（型式：Y-2）もございます（標準
価格4,000）。

※ご注文時は50/60Hzをご指定ください。
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（取付穴寸法図）

1
5
4

B

角　　穴

1
5
6

4-6φ穴

C

1
1
2

11

12

13
88

5
4

22
.5

22
.5
9

100

130

1次端子（M8ボルト）
ステンレス

2次端子（M5ネジ）
φ
7
5

Voa Vof
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VCL型端子配列

UN VN WN E

Y1 Y2

VC型端子配列

Vof

100V

Voa

190V

Y1 Y2

端子配列

標準価格
34,400
42,400
51,800
66,900
72,600
86,900

交流地絡保護継電器

■瞬間地絡方向継電器［交流高圧用］

VG-UⅠ2T型

VG-UⅠ2T型

入力変換器

入力変換器

■静止形母線継電器［交流高圧用］

VG-BM7A型（埋込型）

高圧配電系統における瞬間地絡フィーダーを選択検出

非接地系普通配電線における静止形母線継電器

●仕様
型 式
定 格 零 相 電 圧
定 格 周 波 数
制 御 電 圧
零 相 動 作 電 圧
検 出 時 間
零 相 動 作 電 流
入 力 変 換 器
出 力 接 点
質 量
消 費 電 力

VG-UⅠ２T
１９０V又は１１０V何れか指定
５０Hz又は６０Hz何れか指定

DC１１０V
１５-２０-２５-３０-３５V
４-８-１７-３３-６７ms

１.５mA以上（ZCT 二次電流）
最大７回路設置可

各回線毎に１a DC１１０V, ０.２A
約５.０kg
７W

'９４電設工業製品コンクール
関西電力㈱社長賞

受　　賞

c １a ２a ３a

４a ５a ６a ７a

P N

２Z１ ２Z２ ３Z１ ３Z２

Voa Vof １Z１ １Z２

４Z１ ４Z２ ５Z１ ５Z２

６Z１ ６Z２ ７Z１ ７Z２

端子配列

Z1 Z2 1 2

端子配列

●仕様
型 式
制 御 電 圧
補助（電源）電圧
零 相 電 圧
（定格）周 波 数
零 相 電 圧 動 作 値
動 作 時 間
消 費 電 力

出 力 接 点

質 量

電力規格B-401, 
JEC174適合品

制御電圧回路　　各相 ５VA
零相電圧回路　　　　４VA
補助（電源）電圧回路 １５VA

A B C

Voa Vof N２N１

＋ － a１ a２

端子配列

VG-BM７A
３相 AC１１０V

DC１１０V、AC１１０V何れか指定
AC１１０V又はAC１９０V何れか指定
５０Hz又は６０Hz何れか指定
3～60V,1.5～30V何れか指定
０.２秒以下（動作電圧の１５０％以上）

１a（有電圧） AC１１０V, １A（N１-N２間）
１a DC１１０V, ０.１A（a１-a２間）

約５.５kg
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（取付穴寸法図）
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